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Uddannelsesudvalgsmøde 

1. Godkendelse af dagsorden 
 

2. Velkommen 
Frank Eskelund Christensen, som er ansat hos Act2Learn, har overtaget pladsen i uddannelsesud-
valget i stedet for Vicki Frederiksen. 

3. Orientering fra uddannelserne 

Efter vores rektor nu har været ansat 1 år har hun valgt at lave om i rektoratet. T&B får deres egen 
uddannelsesdirektør. De 2 direktørstillinger bliver slået op i løbet af februar måned. 

Det betyder, at UCN fra 2023 skifter fra den nuværende rektoratsmodel med en rektor, en uddannel-
sesdirektør og en professionshøjskoledirektør til en direktionsmodel med rektor, professionshøjsko-
ledirektør og to nye direktører, der skal løfte et bredt fælles ansvar for uddannelser, forskning samt 
efter- og videreuddannelse. De to direktører får ansvar for henholdsvis erhverv og samfund og for 
sundhed, lærer og pædagogik. De to direktører skal hver for sig og sammen styrke sammenhængen 
mellem grunduddannelser, FoU, innovation samt efter- og videreuddannelse. De skal udvikle det 
strategiske samarbejde med aftagere og partnere og styrke det uddannelsespolitiske arbejde på de 
enkelte fagområder. 

Stop af udbud på de internationale uddannelser: 

I forhold til stop af vores internationale uddannelser, vil der desværre være endnu en fyringsrunde 
på Teknologi & Business i 2023. Dette vil foregå i foråret. Dette vil der blive informeret mere om på 
næste møde.   
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Optag i februar 2023:  

36 studerende er startet op på datamatikeruddannelsen 

14 studerende er startet på Softwareudvikling. Nicolai Nysted, som er studerende på Datamatikerud-
dannelsen, efterspørger mere info om top-up uddannelserne i løbet af deres grunduddannelse. 
Dette er helt sikkert noget, vi vil se på. Som det er nu, bliver der informeret om hvordan man søger 
ind på vores Top-up uddannelser på midtvejsmødet på 5. semester, hvor de studerende er i praktik. 
Der bliver selvfølgelig snakket om Top-up uddannelserne i løbet af de år, de studerende er på 
grunduddannelserne, men vi kan blive meget bedre til at informere.  

Optag i fremtiden:  

Fra sommeren 2023 vil der blive lavet om i forhold til optaget på It-sikkerhed. Der vil blive lavet op-
tag både sommer og vinter. På sigt vil det også blive sådan på Software. Dette skal godkendes af 
rektoratet før det kan gå i gang.  

Der vil, hvis der er ansøgere nok, blive startet 3 datamatikerklasser op til september 2023.  

På It-teknolog vil der blive startet 1 klasse. 

Eftervidereuddannelse:  

Diplomuddannelsen i It-sikkerhed er blevet godkendt.  

Måske opstart af Datamatikeruddannelsen i Hobro:  

UCN er i gang med at se på muligheder for at starte nogle af vores uddannelser i andre kommuner.  
Hobro har meldt sig på banen, at de godt kunne være interesseret i at Datamatikeruddannelsen 
starter op dernede. Der er derfor lavet en ansøgning til rektoratet, om det er noget de vil godkende, 
så man kan komme i gang med at lave en prækvalifikation i foråret 2023. Hvis det går igennem, vil 
det være med start i september 2024. 

Ny studieordning på Datamatikeruddannelsen:  

I ledernetværket er man i gang med at se på den nationale studieordning.  

Den nye studieordning vil blive klar til start i september 2024. Der vil blive fokus på uddannelsesbila-
get 80B for at udvikle den nye nationale studieordning.  

Grundstammen vil stadig være den samme som nu. 90 ECTS nationale fagelement og 30 ECTS 
lokale fagelementer.  

I de første møder har man snakket meget om de 4 fagområder og om hvordan ECTS skal fordeles.  

Der er en del ubesvarede spørgsmål, som vil blive arbejdet med på de kommende møder.  

- Skal man tage ECTS fra Virksomhed og Teknologi og gøre Programmering større? Nicolai Ny-
sted, studerende, synes det er en skam hvis der bliver taget noget væk fra virksomhedsfaget. 
Aske har samme mening og udover det, den samme holdning til Teknologi 

- Skal man ændre på navngivningen af fx virksomhed? Pelle mener, at man evt. skal lave en op-
friskning af faget virksomhed. Nyt navn og evt. en udvidelse af faget. Henrik indskyder at det hed-
der Projektstyring og Forretningsforståelse på It-teknologuddannelsen.  

- Skal der indføres en eksamen efter 1. semester og hvad vil det gøre ved 1. årsprøven? 
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Datamatiker – 4. semester:  

På 4. semester, har vi i nogle år samarbejdet med forskellige virksomheder, som udarbejder nogle 
cases til de studerende, som efter et oplæg fra virksomhederne, vælger hvilken case de ønsker at 
løse. De forskellige cases løses i samarbejde med en virksomhed, som er case-stillere. Der vil fore-
komme en række workshops med forskellige specialiseringer, hvor den studerende vælger sin delta-
gelse ud fra casens faglige indhold. De forskellige workshops vil præsentere forskellige teknologier 
og teorier, der vil være med til at gøre den studerende i stand til at løse den udvalgte case.  

Der bliver efterspurgt, om man kan prøve at spørge de studerende allerede på 3. semester, hvad de 
har af ønsker i forhold til cases, og måske finde virksomheder som de studerendes interesser. Dette 
vil blive taget videre på et driftsmøde.    

4. Dialog:  
- Fremmøde, motivation og engagement blandt de studerende. Hvad er jeres erfaringer på de andre 
uddannelsesinstitutioner, eller som aftager i forhold til nyansættelser 

5. Eventuelt 
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